PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2611/2023

Assunto: Providências cabíveis, junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, visando à realização de

estudos para instalação de redutores de velocidade na Rua Guido Martins Moreira, no Jardim

Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, visando

à realização de estudos para instalação de redutores de velocidade na Rua Guido Martins

Moreira, no Jardim Santa Maria.

Reiteramos que esta é uma reivindicação antiga dos moradores,

inclusive de ruas próximas, uma vez que, além de ter intenso tráfego de veículos, os

motoristas e motoboys circulam em alta velocidade, até mesmo utilizando a rua para a

realização frequente de “rachas”.

Destacamos o envio do Ofício nº 087/2021/Verª.MA enviado à

Secretaria de Mobilidade Urbana e as Indicações nºs 983/22 e 831/23, referentes ao

assunto.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2611/2023 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R